Prefeitura Municipal de São José dos Campos
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

EDITAL 007/2022/FCCR/SEC-LIF – Lei de Incentivos Fiscais

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos projetos culturais

inscritos no EDITAL 007/2022/FCCR/SEC-LIF – Lei de Incentivos Fiscais, decorrido o prazo de saneamento de

falhas.

Classif.

  Proposta  Proponente  Análise documental

1 Cantadores de Bagagem - Segunda Temporada - Alegre-se Octávio Augusto de Souza Habilitado

2 Cidade Significativa - A Memória da Cidade de São José dos
Campos e o Sentimento de Pertencimento do Cidadão Joseense

Leonardo Augusto Moraes do
Carmo

Habilitado

3 Festival Ale Hoop Cia Circo Colorê Habilitado

4 Festival de Cultura e Economia Criativa Cecília de Azevedo Zanchi Habilitado

5 Jongo Mistura da Raça É Cultura no Ponto Ponto de Cultura Jongo Mistura da
Raça

Habilitado

6 Jornada Criativa - A Arte de Ressignifica Mara Débora Habilitado

7 Myrthes Mazza, Rainha da Trova na Poética Cidade de Cassiano
Ricardo

Vana Allas Habilitado

8 Oficinas Culturais - Instituto Brantz Social Instituto Brantz Social Habilitado

9 Passeando com Napoleão no Centenário do Almanach de São
José dos Campos Para O Ano de 1922

Maria das Graças Sandi Magalhães Habilitado

10 Projeto Samaritano Instituto Boaz Habilitado

11 Proposta para a Elaboração de Projeto Executivo de Restauro
Arquitetônico e Seus Complementares - Antiga Fábrica de
Cerâmica dos Irmãos Weiss São José dos Campos - SP

Restauro Brasil Projetos e Obras
Ltda

Em diligência

12 Raio Cristal - Arte e Vida Ronny Cristian Guimarães Prado Em diligência

13 Vicentina Rumo aos 100 Anos AFAC - Associação Para Fomento
da Arte e da Cultura

Habilitado

14 Viver, Observar e Escrever: a Experiência Socioterritorial “das
Dores” da População em Situação de Rua

Lidiane Maciel Em diligência

As diligências deverão ser atendidas até o dia 22 de novembro de 2022, impreterivelmente, pelo e-mail

seclif@fccr.sp.gov.br .  .

São José dos Campos, 17 de novembro de 2022.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

https://prosas.com.br/projetos/161715-cantadores-de-bagagem-segunda-temporada-alegre-se/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161260-cidade-significativa-a-memoria-da-cidade-de-sao-jose-dos-campos-e-o-sentimento-de-pertencimento-do-cidadao-joseense/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161260-cidade-significativa-a-memoria-da-cidade-de-sao-jose-dos-campos-e-o-sentimento-de-pertencimento-do-cidadao-joseense/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161024-festival-ale-hoop/parecer
https://prosas.com.br/projetos/156411-festival-de-cultura-e-economia-criativa/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161782-jongo-mistura-da-raca-e-cultura-no-ponto/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161369-jornada-criativa-a-arte-de-ressignifica/parecer
https://prosas.com.br/projetos/156830-myrthes-mazza-rainha-da-trova-na-poetica-cidade-de-cassiano-ricardo/parecer
https://prosas.com.br/projetos/156830-myrthes-mazza-rainha-da-trova-na-poetica-cidade-de-cassiano-ricardo/parecer
https://prosas.com.br/projetos/155224-oficinas-culturais-instituto-brantz-social/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161543-passeando-com-napoleao-no-centenario-do-almanach-de-sao-jose-dos-campos-para-o-ano-de-1922/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161543-passeando-com-napoleao-no-centenario-do-almanach-de-sao-jose-dos-campos-para-o-ano-de-1922/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161785-projeto-samaritano/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161007-proposta-para-a-elaboracao-de-projeto-executivo-de-restauro-arquitetonico-e-seus-complementares-antiga-fabrica-de-ceramica-dos-irmaos-weiss-sao-jose-dos-campos_sp/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161007-proposta-para-a-elaboracao-de-projeto-executivo-de-restauro-arquitetonico-e-seus-complementares-antiga-fabrica-de-ceramica-dos-irmaos-weiss-sao-jose-dos-campos_sp/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161007-proposta-para-a-elaboracao-de-projeto-executivo-de-restauro-arquitetonico-e-seus-complementares-antiga-fabrica-de-ceramica-dos-irmaos-weiss-sao-jose-dos-campos_sp/parecer
https://prosas.com.br/projetos/157143-raio-cristal-arte-e-vida/parecer
https://prosas.com.br/projetos/155612-vicentina-rumo-aos-100-anos/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161550-viver-observar-e-escrever-a-experiencia-socioterritorial-das-dores-da-populacao-em-situacao-de-rua/parecer
https://prosas.com.br/projetos/161550-viver-observar-e-escrever-a-experiencia-socioterritorial-das-dores-da-populacao-em-situacao-de-rua/parecer
mailto:seclif@fccr.sp.gov.br